Лекција 5: Како да ја проучувате Библијата
A. Зошто треба да ја проучуваме Библијата
1. Во Дел 4 од оваа серија за растење во вашиот однос со Бога, ја разгледавме важноста на Библијата додека се стремиме да растеме во нашиот однос со Бога. Кои лекции ги научивте од таа студија?

2. Кои сведоштва инспирирани од Библијата ја нагласуваат важноста и целта на Светото писмо? 2 Тимотеј 2:15, 3:15, Псалм 119:16, Јован 5:39-40, итн.

Б. Како да ја проучувате Библијата
1. Одвојте посебно време за проучување на Библијата
i. Псалм 143:8, 5:3
ii. Кога одлучивте да одвоите посебно време во денот за проучување на Библијата? Кое време од денот ви одговара најдобро?

2. Изберете посебно место за проучување на Библијата
i. Марко 1:35; Лука 22:39-41: Исус избрал посебни места за проучување на Библијата и молитва.

ii. Иако можеме да ја проучуваме Библијата насекаде, кое би било идеално место за проучување на Божјата Реч?

iii. Која лекција можеме да ја научиме од Марија од Витанија за наоѓање посебно место за слушање на Божјата Реч? Лука 10:39-42

iv. Како едно место може да стане „нозе на Исус“?

3. Проучувајте ја Библијата со молитва и внимание

i. Кои стихови нè потсетуваат на важноста на молитвата кога ја проучуваме Божјата Реч? Еремија 33:3; Јаков 1:5; итн.

ii. Како ни помага Светиот Дух кога се стремиме внимателно да ја проучуваме Библијата? Јован 16:13 (видете и Лука 11:13)

iii. Кои лекции можеме да ги научиме од сведоштвото на псалмистот? Псалм 119:10-11, 103-105

iv. Кои лекции сте ги научиле од другите за проучувањето на Библијата?

C. Споделете го она што сте го научиле со другите
1. Кои лекции можеме да ги извлечеме од сведоштвото на Петар пред Синедрионот за споделување на она што сме го научиле со другите? Дела 4:8-12
2. Кои се вашите мисли за молитвата на христијаните запишана во Дела 4:29-31?

3. Кои лекции можеме да ги извлечеме од Филип ѓаконот за споделување на она што сме го научиле од Божјата Реч со другите? Дела 8:26-35
4. Кое ветување го даде Господ преку пророкот Исаија? Исаија 55:10-12
5. Какво е вашето сведоштво за споделување на она што сте го научиле од Божјата Реч со другите?
